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4 października 2015

Myśliwi z całej Polski świętowali w Kielcach

Parada Świętego Huberta ulicami Kielc, pogoń za lisem, pokaz wabienia zwierzyny, wystawy
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trofeów myśliwskich, sprzętu i odzieży oraz degustacja potraw z dzika i dań sieci
“Dziedzictwo Kulinarne – Świętokrzyskie”. W niedzielę, 4 października w stolicy regionu
świętokrzyskiego odbyły się ogólnopolskie obchody święta myśliwych, będącego
jednocześnie IX edycją regionalnego “Hubertusa Świętokrzyskiego”. Piękna, słoneczna aura
spowodowała, że w imprezie wzięło udział kilka tysięcy kielczan, wielu myśliwych oraz
miłośników łowiectwa. W uroczystości uczestniczyli: marszałek Adam Jarubas, uhonorowany
Złotym Medalem Zasłużony dla Łowiectwa Kielecczyzny, Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa, Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
i Środowiska oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego oraz Sekretarz Województwa Bernard Antos.

Imprezę rozpoczęła myśliwska msza święta w Bazylice Katedralnej w Kielcach, której
towarzyszyła uroczysta oprawa sygnalistów na rogach myśliwskich.
Po nabożeństwie ulicami miasta przeszła uroczysta parada myśliwych z pocztami
sztandarowymi oraz psami myśliwskimi. Główna część “Hubertusa” odbyła się na Stadionie
Leśnym. Staropolskim pozdrowieniem myśliwych “Darz Bór” uczestników imprezy powitał
Łowczy Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach Jarosław Mikołajczyk. 
Podkreślił, że łowiectwo to nie tylko polowania. To również bogate tradycje Polskiego
Związku Łowieckiego, a Hubertus jest okazją do przybliżenia najciekawszych elementów
pracy myśliwych szerszej publiczności.  

Łowczy Krajowy Lech Bloch mówił, że “Hubertus” w Kielcach inauguruje tegoroczne
obchody święta myśliwych. Stanowi pokaz jedności członków Polskiego Związku
Łowieckiego.

– Myśliwi to przyjaciele przyrody. Dbają o utrzymanie ładu w przyrodzie i nasze środowisko.
To dla nas zaszczyt, że Ziemia Świętokrzyska może gościć myśliwych z całej Polski. Tym
bardziej, że nasze województwo jest regionem na wskroś zielonym – wyróżnia się bardzo
dużym udziałem terenów chronionych (60%) – mówił marszałek Adam Jarubas.
Zapowiedział, iż uzupełnieniem projektu tras rowerowych Polski Wschodniej Green Velo
będzie 1600 km szlaków, tras i ścieżek uzbrojonych w obiekty infrastruktury turystycznej
usytuowanych wokół obszarów przyrodniczo chronionych w naszym regionie.

Za bardzo dobrą współpracę ze świętokrzyskim środowiskiem myśliwych, marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, Łowczy Krajowy Lech Bloch oraz wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba zostali uhonorowani najwyższym łowieckim odznaczeniem – Złotym
Medalem Zasłużony dla Łowiectwa Kielecczyzny.
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IX „Hubertus Świętokrzyski” obfitował w wydarzenia, które przyciągnęły nie tylko
myśliwych, ale również wiele osób nie związanych na co dzień z łowiectwem. Ogromne
emocje budziły pokaz łowów z udziałem ptaków drapieżnych, niezwykle efektowna pogoń za
lisem, najmłodsi podziwiali natomiast psy myśliwskie. O doskonałą oprawę muzyczną
imprezy zadbały: Zespół Reprezentacyjny Polskiego Związku Łowieckiego oraz zespoły
“Wernyhora” i “Żubrosie”. Można było również posmakować pieczonych dzików
przygotowanych przez myśliwych oraz potraw regionalnych sieci „Dziedzictwo Kulinarne
Świętokrzyskie”. Nie zabrakło stoisk rękodzielników i twórców sztuki ludowej.

Organizatorami imprezy byli: Polski Związek Łowiecki w Warszawie, Okręgowy
Polski Związek Łowiecki w Kielcach, Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.
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